esse revocanda, donec fuerit appellatio ipsa justificata per probationem, id est, probetur vera causa appellandi. Nisi novatio fiat post canonicam inhibitionem factam & decretam à judice appellationis. Hæc vero constitutio in specie intelligenda, traditis aliquot interpretationibus ad ejus praxim, & forensem usum, meminit verò hujus constitutionis eleganter Rota in novis 234. cujus meminere Panor. in c. 1. col. 3. & Imol. ac Dec. n. II. de appel.

¶ Primo quidem prior pars hujus decisionis obtinet, etiamsi appellatio ipsa fuerit proposita ab interlocutoria quæ fuit pronunciata in articulo, & quæstione admodum connexa principali controversiæ, & causæ, † nam & in hoc casu novata pendente appellatione non sunt revocanda, donec probetur vera, & iusta causa ipsius appellationis. Siquidem in hoc distinguitur appellatio à definitiva, ab appellatione ab interlocutoria, quia prior appellatio statim absque ulla justificatione habet effectum suspensivum omnino, nec est necessaria justificatio causæ, ut suspensa censeatur, & verè sit suspensa jurisdictionis, à quo provocatum est, posterior autem appellatio exigit necessario causæ expressam mentionem, ut justificetur, & ejus probatio, ut omnino suspensa sit ad effectum revocandi attentata jurisdictionis, judicis inferioris, qui sententiam pronunciavit.

Alioqui, si hæc differentia tantum servanda foret in appellatione ab interlocutoria, quæ lata est articulo non connexo causæ principali, profecto nimis restringeretur insignis responsio Pontificis in d. c. non solum. §. I. præsertim, quia secundum Panor. in c. super eo. in primo. de appel. post glossam ibi, & Cosmam in pragmática sanctione. tit. de causis. §. & ne sub umbra. vers. interponi jurisdictionis judicis, à quo appellatur a sententia interlocutoria pronunciata in articulo, etiam non connexo causæ principali suspenditur interim pendente appellatione, quoad ipsum adhuc principale negotium. Ergo si nulla foret constituenda differentia inter appellationem ab interlocutoria, quoad revocationem attentatorum, consequeretur admitti Abb. sententia, non esse admittendam decisionem Pontificis in d. c. non solum nec ei locum esse, cum ex quacumque appellatione ab interlocutoria maneret suspensa jurisdictionis, à quo provocatum fuit, & ideo essent ante omnia revocanda ea, quæ post appellationem fuere novata. Sed hoc appertissime refellitur ex ea, quam constituimus differentia. Nam etiamsi appellatio causa suspensa sit jurisdictionis inferioris, id verò ita est accipiendum, ut hæc suspensio omnino fiat statim, & vere atque cum effectu, per appellationem à definitiva, non tamen per appellationem ab interlocutoria, etenim suspenditur jurisdictionis inferioris per hanc appellationem non equidem statim, vere nec cum effectu, sed in eventum quo probata sit appellationis causa, & sub ea conditione. Quod constat in d. c. non solum. §. I. nec tamen admittimus opinionem Panormitani, potius etenim contrarium probamus asseverantes, per appellationem ab interlocutoria pronunciata in eo articulo qui est connexus quæstioni principali, suspendi jurisdictionem judicis, quoad ipsum negotium principale, non tamen ubi interlocutoria sit pronunciata in articulo non connexo principali quæstioni, nam per appellationem ab hac interlocutoria non suspenditur jurisdictionis, quoad principale negotium, nec tenetur iudex, à quo provocatur, eidem supersedere, quemadmodum tenuerunt Ant. Imol. Franc. Dec. in d. c. super eo. idem Dec. in c. ad hæc. in primo. & in c. bona. eod. tit. col. 4. quibus in locis scribit hanc Opinionem Communem esse, qua ratione, quoties interlocutoria